
Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 1. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z 

Založeno za soumraku roku 2009. Noviny pro Malou Stranu, Hradčany a okolí. 

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

redakce@malostranskenoviny.eu  ●  telefon: 777 556 578  ●  www.malostranskenoviny.eu

Toto číslo vyšlo 
v nákladu 

10. 000 výtisků

30 Kč

902 11 30
MN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

®

Čís. 2/ roč. XVI 
únor 2024  

Malostranské 
podniky

inzerce

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

Sympatická Anetka 
z Caffe Vescovi & Dobroty, 

Újezd 429/36, nabízí lahodné 
cappuccino za 60 Kč. 

Tak přijďte.

UsměVaVá aneTKa

Linka 
pomoci 
občanům
724 021 789  
224 948 465

^

VÍCE NA STRANĚ 5

RAdNičNÍ 
kaleidoskop

PřÍbĚh láSky

Fo
to

: A
rc

hi
v

Novinky a zprávy 
z radnice prahy 1

čtěte na straně 5 Fo
to

: A
rc

hi
v 

Lu
ci

e 
D

ou
šo

vé

AUTORSkÉ čTENÍ  
s lUCiÍ doUŠoVoU

strana 2 - 3

kARlA hAšlERA

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

Zde může
být váš
inzerát!

Dotazy posílejte na e-mail:
inzerce@malostranskenoviny.eu

Volejte ihned:
777 556 578

(Monika)

www.uglaubicu.com

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

49 Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců

na čepu dvanáctka 
Radegast za 54 Kč

Lotte Jurdová s Karlem Hašlerem 
v Praze krátce před jeho smrtí

Hašlerův syn Thomas

NEZ
áViSl

É



2 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

PosíLeJTe 
nám sVé TiPy

na adresu: 
redakce@

malostranske-
noviny.eu

Pište si tyto
noviny sami! 

redakce@malostranskenoviny.eu

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Malostranských no-
vin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

HRaDčany

maLá 
sTRana

TyTo noViny vycházejí 
na území Malé Strany  
a Hradčan, tedy  ZDe

5 370 obyvatel

Anna Marie 
Höppnerová

Mluvčí mladé 
generace 

„Nic. 
Malá Strana 

je prostě 
nejlepší.“

„Tam, kde žijete 
s dobrými lidmi, 

je to velmi 
těžké odpovědět.“

Petr 
Burgr

Místopředseda 
SOPMSH

David 
Dvořák

Malostranská 
beseda

„Nic nechybí. 
Spíš mi přebývá 

to věčné, 
co mi chybí...“

Jan
Smetana

Ředitel 
Musea Kampa

„Na Malé Straně
 někdy spíše 

něčeho 
přebývá...“

Jarka 
nárožná
Divadélko 
Romaneto

 „Chybí mi dětství, 
kdy Malá Strana 
byla vesnička, kde 
se všichni znají.“

Co vám na 
Malé Straně chybí?

anketa malostranských novin

„Nechybí nic, 
spokojenost 

veliká.“

Monika
Höppner
Redakce
Malostranských 
novin

Jednou větou

Věta, kterou jsem zaslechla:

Počasí 

1 °C
ÚnoR

Mnoho mlh v únoru 
přivodí mokré léto.

„

Jindřich 
Pavliš

Firma Vojanovy 
sady

Felix Holzman, komik

Když tomu věříte, 
co bych vám to 
vyvracel.

Tema

Hudební program bude 
interaktivní, se zapojením 
dětí i dospělých do zpěvu  
a rytmizace říkadel. K dis-
pozici budete mít k zapůj-
čení širokou škálu rytmic-
kých nástrojů, případně si  
s sebou vezměte své vlastní. 
Na místě budou vystaveny  
ilustrace k jednotlivým pís-
ním z knihy, které vytvořila 
Petra Hanušová. Ukázku 
knihy a písní naleznete na 
webu luciehraje.cz.
A kde a kdy se s Luckou 
můžete potkata? 

MAlOSTRANSká hARMONikářkA lUCiE 
dOUšOVá VáS ZVE NA AUTORSkÉ čTENÍ

21. února v 16.30 na akci 
pro děti a dospělé ve Lžička 
Café, Tržiště 12.
22. února  od 9.30 do 11 h 
(30minutové bloky) pro 
MŠ a první stupeň ZŠ,  
v prostoru 3kino art pa-
sáž ve Vodičkově 30.  
A 22. února od 17 h pro děti 
a dospělé také v 3kino art 
pasáž ve Vodičkově 30.
Kapacita prostoru je ome-
zená, proto doporučuje-
me včasnou rezervaci na  
724 943 971.

Tak přijďte!

autorka hudby k podzimním říka-
dlům Jiřího J. čutky, známá ma-
lostranská harmonikářka Lucie 
eva Doušová, vás srdečně zve na 
kouzelné odpolední setkání pro 
děti i dospělé spojené s osobitou 
interpretací písní z nově vydané 
knihy snázvem V barevném listí.

H
is

to
ric

ká
 fo

to
gr

afi
e:

 M
ilu

ju
 P

ra
hu

Pokochejte se pohle-
dem na historickou 
fotografii, kde vidíte 
na Malostranském ná-
městí pražskou výletní 
tramvaj № 500 z roku 
1913. 
Od 22. prosince 1900 
byla na Malostran-
ské náměstí přivede-
na tramvajová trať  
z Újezda, budovaná již 
jako elektrická, ale zpo-
čátku na ní provizorně 

jezdila koňka. Od 24. 
června 1901 na tuto trať 
navázala dvojice jedno-
kolejných tratí ke Kláro-
vu, v roce 1926 však byla 
kolej v ulicích Tomášské 
a Valdštejnské zrušena 
a trať Letenskou ulicí 
zobousměrněna.
V letech 1908 - 1909 
vedla přes Malostran-
ské náměstí první praž-
ská a zřejmě i česká au-
tobusová linka.

Výletní tramvaj na  
Malostranském náměstí

Tramvaj na malostranském náměstí

gurmánuV 
koutek

U gLaUbiCů
malostranské 
náměstí 266/5

šunk. tlačenka 
s cibulí

125 Kč

HLÍDÁNÍ MIMINEK A MALÝCH DÌTIÈEK

Jmenuji se Martina, 
jsem dìtská zdravotní sestøièka 
a nabízím vám 
hlídání miminek a malých dìtièek, 
co ještì nechodí do školky.
Jsem usmìvavá a aktivní. 
Znám dobøe okolí Kampy a Prahu 1, 
nebo� jsem zde hlídala v rodinì tøi roky dítì, 
které u� odešlo do školky. Mám také kurz první pomoci. 
Postarám se o vaši domácnost, 
ráda uvaøím i vy�ehlím. Vše je na domluvì. 
Hlídám i veèer. Jsem diskrétní a reference 
vám ráda sdìlím osobnì.

Tel.: 606 429 000

ZdE MůžE 
býT Váš 
iNZERáT!

VOlEjTE ihNEd

telefoN: 

777 556 578 
(moNika)

inzerce@
malostranskenoviny.eu

e-mail:

VlÍdNÉ ZACháZENÍ!Denní menu 
za 139 Kč 

Výběr ze tří jídel 
s chutnou polévkou.

Otevřeno: 
denně 9 - 23 h

Adresa: 
Vítězná 530/11, Praha 1

www.starapraha.eu

Jsme tu 
pro vás 

již 30 let!



3telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

inzerce

eště před tím než 
odjede Anna Vaver-
ková, skladatelka, 

zpěvačka, klávesistka  
a producentka, do Texa-
su reprezentovat českou 
hudbu na festival a kon-
ferenci SXSW, zahraje  
v Praze svou první head-
line show s kapelou, a to 
22. února u nás v Malo-
stranské besedě.

Doprovodí ji Liam Blo-
mqvist (kytara, dopro-
vodné vokály) a Joakim 
Jägerhult (bicí) ze Švéd-
ska.
Můžete se těšit na báječ-
né písně z debutového 
alba Pozdravy z polep-
šovny (listopad 2023 
vyšlo) a zazní také písně  
z EP Roztomilá Holka.
Tak přijďte!

22. ÚnoR, 20.30 H
ANNA VAVERkOVá A bANd

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● Malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

ÚnoR
Program (výběr)

6. 2. 20 h Majerovy brz-
dové tabulky - alternative 
folk rock
11., 27. 2., 20 h Hedwig 
a její angry inch - rocková 
show Romana Tomeše
12. 2., 19 h  321 JEDEM! 
- host Ivan Hlas - impro talk 
show
13. 2.,  20.30 h Ivan 
Hlas Trio - folk rock
14. 2., 15 h Koncert 
pro seniory - pořádá MČ 
Praha 1
16. 2., 20.30 h Circus 
Problem
18. 2., 15 h Říše loutek 
uvádí: Medvídek Ťupínek - 
pohádka
18. 2., 20 h Honza Hole-
ček solo - blues rock
20. 2., 20.30 h Honza 
Holeček solo - folk rock
23. 2., 20.30 h Žlutý 
pes - rock
21. 2., 20 h Devítka - folk
24. a 26. 2., 20.30 h 
Alžběta Kolečkářová - křest 
alba Na to hezký vzpomí-
nej - pop

Náš 
TIP

J

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
al

os
tra

ns
ké

 b
es

ed
y

Tema

MAlOSTRANSká hARMONikářkA lUCiE 
dOUšOVá VáS ZVE NA AUTORSkÉ čTENÍ

Malý oznamovatel

1) MN čte až 30 tisíc čtenářů měsíčně
2) MN jsou součástí místního života
3) Bez vás by to nešlo
PLUS: Inzerát vám vyrobíme zdarma 
Volejte ihned! Tel.: 777 556 578

iNZERUjTE V TĚChTO NOViNáCh! 
TAdy jE 3+1 důVOd PROč:

anna Vaverková

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Lu
ci

e 
D

ou
šo

vé

Ceralbol-PE FCO 10 g

Otevřeno:
Pondělí - pátek: 9.30 - 18 h
Sobota: 10.30 - 18 h

Nejstarší fungující lékárna v Praze!

Doporučujeme tyto naše vlastní produkty:

Fragnerova lékárna 
U Černého orla

Protimikrobní orální sprej s chlorhexidinem, 
dexpanthenolem, xylitolem, mátovou 
a hřebíčkovou silicí. Pro dospělé a děti od 6 let.

Vitamínová mast na rty s dexpanthenolem, 
ve směsi bílého včelího vosku a mandlového oleje. 
Vykazuje změkčující, hojivý a promašťující efekt. 
Vhodný na rty, ale i suchou, citlivou a podrážděnou 
pokožku.

Adresa: Malostranské náměstí 203/14, Praha 1

Těšíme se na Vaši návštěvu!

OD ROKU 1488

Nasopanthil 20 g
Nosní emulgel s obsahem panthenolu, urey, 
mandlového oleje s přísadou mátové silice. 
Ke zvlhčení a regeneraci suché nebo podrážděné 
nosní sliznice, změkčení krust a k podpoře 
epitelizace nosního epitelu.

Fragoral FCO 20 g

Dívka ze str. 3

ště
Květa S. z Besední při nácviku 

lukostřelby pro revoluční 
hru Nikdo není hájen

NEdOSTižNá kVĚTA

bOUřliVý 
ROk 1924

s novou knihou V barevném listí 

Lucie na workshopu 
s dětmi



4 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

inzerce

Tema

Slavné ženy

Fo
to

: A
rc

hi
v

Ella Nollová
Herečka, hrála ženy z lidu

Ella Nollová (1889 - 1959) 
nejčastěji hrála výřečné 
ženy z lidu. Ve filmu Švejk 
(1926) hrála po boku prv-
ního Švejka Karla Nolla, 
jehož ženou byla ve skuteč-
nosti. Ve Švejkovi si zahrála  
s Josefem Švábem Malo-

stranským. Ten měl papírnictví 
v dnešní Mostecké ulici a zasvětil 
paní Ellu do tajů Malé Strany. 
Její poslední rolí byla matka 
traktoristky (Jiřina Švorcová)  
v komunistické agitce Cesta ke 
štěstí (1951). Svého manžela 
Karla přežila o více než 31 let.

miLan maUR: sTíny, 
RasTRy, DoTeKy

Od 10. 2. do 1. 4. 2024
Milan Maur patří od 80. let 
mezi přední představitele 
konceptuálního umění, zkou-
má vztah mezi řádem a náho-
dou. Součástí jeho tvorby se 
staly záznamy přírodních pro-
cesů, v nichž se setkává raci-
onální chápání s iracionálním. 
Z nich vycházejí číselné řady, 
na které navazuje optické  
a akustické vyjádření. Zajímá 
ho systém a chyby… V jeho 
tvorbě se setkávají náhodné 
doteky s geometrickými rast-
ry. Sleduje stíny větví stromů, 
zakresluje sněhové vločky... 

Zabývá se přístupem mate-
matiků a filozofů k náhodě.

miCHaeL RiTTsTein: 
noHy na sToLe

Do 10. 3. 2024
Po retrospektivních výsta-
vách v Jízdárně Hradu a pro 
Egon Schiele Art Centrum  
v Českém Krumlově je Mi-
chael Rittstein představen  
v Museu Kampa třetím unikát-
ním výběrem z jeho malířské-
ho díla. Tentokrát s důrazem 
na stěžejní práce ze sou-
kromých sbírek v kombinaci  
s výběrem z tvorby posledních 
tří let. Michael Rittstein patří 
mezi přední představitele čes-

ké expresivní figurativní malby  
a svým osobitým dílem ovliv-
nil další generace malířů. 

JinDŘiCH boŠKa / 
FRanTiŠeK DÖRFL: 
sTáLosT VaRiaCe

Do 10. 3. 2024
Jedním z výrazných fenomé-
nů českého, potažmo čes-
koslovenského poválečného 
umění byl Klub konkrétistů, 
který sdružoval umělce se 
zájmem o geometrickou 
abstrakci z celého Českoslo-
venska. Dva důležití členo-
vé uskupení Jindřich Boška  
a František Dörfl představí 
průřez svou tvorbou.

Praha 1, malá strana, U sovových mlýnů 2, Tel.: (+420) 257 286 147

www.museumkampa.cz ● rezervace@museumkampa.cz

Základem sbírky Jana a Medy Mládkových a záro-
veň stálé expozice Musea Kampa jsou dvě kolek-
ce dvou výjimečných umělců: Františka Kupky
a Otto Gutfreunda. Nově instalovaná expozice před-
stavuje jednu z nejvýznamnějších kolekcí děl Františka 
Kupky, průkopníka abstraktního umění. Výstava je rozší-
řena o dlouhodobé zápůjčky děl Kupky a součástí expo-
zice je rovněž výstava soch Otty Gutfreunda. 

Stálá expozice
FRanTiŠeK KUPKa

František Kupka, 
Studie opice

Jediný vzpomínkový koncert Nadi Urbánkové

NAĎA

Producent: Partner: Vstupenky:

Lucerna – Velký sál
11. 4. 2024 v 19:00

Karel 
Noll, 

manžel

František 
Smolík, 
kolega

Jiřina 
Švorcová, 
kolegyně

Věděla, co umí traktor



Terezie Radoměřská
starostka

I Praha 1 má své 
hrdiny, jedně-
mi z nich jsou 
naši dobrovolní 
hasiči! Úžasná 
práce těchto 
statečných žen  
a mužů byla 

důležitá pro bezpečnost a ochra-
nu našeho města. Tento rok 
jednotka Sboru dobrovolných 
hasičů (JSDH) Praha 1 rea-
govala na celkem třicet udá-
lostí, absolvovala tři taktická 
cvičení a přispěla svou prací  
k mnoha kulturním a společen-
ským akcím.
Jejich nasazení zahrnovalo zá-
sahy u požáru v Národním diva-
dle, čerpání vody po záplavách  
i záchranu lidí z Vltavy. Vyzdvihla 
bych i jejich úsilí při odstraňová-
ní sněhu a udržování chodníků  
a ulic v centru Prahy. Absolvovali 

Karel Grabein Procházka 
radní pro cestovní ruch, 
podporu podnikání

Potěšující zprá-
va je ta, že po 
d l o u h o d o -
bém jednání 
se společností 
Amadeus a zá-
stupci TESCO, 
se podařilo najít 

shodu na zachování občanské vy-
bavenosti v lokalitě Národní třída. 
Velmi oblíbený a tradiční super-
market bude v letošním roce 2024 
na přelomu května a června znovu 

Vojtěch Ryvola
radní pro dopravu

A je to tady! 
Stačilo jen 
pár zvednu-
tých rukou 
na radě HMP  
a roční úsilí 
přineslo ko-

 5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

inzerce

novinky, zprávy, aktuality z radnice PRaHy 1

Tema

RADNIČNÍ KALEIDOSKOP

Fo
to

: A
rc

hi
v

www.praha1.cz

Lotte Jurdová a Karel 
Hašler se potkali na osla-
vě jeho 60. narozenin na 
podzim roku 1939. Bylo 
to v době, kdy každý muž, 
žena i dítě znali, pískali 
si nebo pobrukovali Haš-
lerovy melodie. Hit Ta 
naše písnička česká byl 
neoficiální českou hym-
nou. Hašler pozval na své 
šedesátiny kdekoho. Sedl 
ke klavíru a hrál. Lotte, 
která v Praze vystudovala 
jazyky na Karlově univer-
zitě, se na oslavu dostala 
náhodou. Někdo je před-
stavil, Hašler ji požádal 
o tanec. Pak se jí zeptal, 
jestli se s ním chce někdy 

sejít. Lotte slyšela, že je 
Hašler ženatý (manžel-
ka Zdena), tak zalhala, 
že zítra musí do Brna. 
Během následujících dní 
jí napsal několik milost-
ných dopisů. Nakonec 
se schůzkou souhlasila. 
O pár měsíců později se 
Hašler rozvedl a Lotte 
se stěhovala do jeho vily 
na Smíchově. Požádal ji 
o ruku, ale Němci svat-
bu nedovolili. Ne kvůli 
„čistotě rasy” (Hašler byl 
označen za „árijce se ži-
dovskými kořeny”), ale 
protože „byl příliš starý 
na to, aby měl děti”. Me-
zitím Lotte otěhotněla.  

PřÍbĚh láSky kARlA hAšlERA

V březnu roku 1941 za-
tklo gestapo Hašlera 
poprvé. Bylo to proto, 
že zpíval po hospodách 
protiněmecké popěvky. 
V srpnu 1941 ho při na-
táčení filmu Městečko na 
dlani zatkli podruhé. Na 
Pankráci napsal závěť, ve 
které odkázal Lottě a své-
mu dosud nenarozenému 
synovi veškerý majetek. 
V září 1941 už byl Hašler 

Lotte Jurdová se synem Thomasem

v koncentračním táboře 
Mauthausen. Psal Lottě 
dopisy a snil, že se jed-
nou setká se svým synem 
Thomasem. 21. prosince, 
si fašisté na Hašlerovi 
vyzkoušeli nový způsob 
mučení. Říkali tomu Le-
dová socha. Hašlera ospr-
chovali studenou vodou, 
vyvlekli na mráz, svázali 
a nechali umrznout. Ofi-
ciální příčinou smrti byl 

cvičení organizované Hasičským 
záchranným sborem hlavního 
města Prahy, které simulovalo 
všechny náročné zásahy. Zvlášt-
ní uznání si zaslouží za práci bě-
hem protipovodňového cvičení 
na Kampě, za což jim poděkovala 
i vedoucí Úřadu vlády. Jako sta-
rostka jsem na ně patřičně hrdá.

otevřen. Mám obrovskou radost. 
Obchodní dům byl vybudován  
v letech 1972 - 1975 pod názvem 
Prior 02. Navrhli ho architekti John 
Eisler, Miroslav Masák a Martin 
Rajniš z libereckého ateliéru SIAL. 
Stavbu realizovaly švédské staveb-
ní firmy SIAB a ABV Stockholm. 
Spolupráce se západními stavební-
mi firmami byla v 70. letech neob-
vyklá, stejně jako kvalita provedení  
a vybavení. 
Dům, pod pozdějším názvem Máj, 
měnil často majitele. Od roku 
2007 je chráněn jako Kulturní pa-
mátka České republiky.

nečně ovoce. Parkování elekt-
roaut zdarma a přenosné kar-
ty budou už minulostí. Jest 
odhlasováno, ale na realizaci 
si budeme ještě muset po-
čkat do konce letošního roku. 
Zneužívání veřejného prosto-
ru nás všechny opravdu vel-
mi trápilo. Jen přenosných 
karet bylo mezi námi 1194.  
A proto jsme se neustále ptali, 
proč v naší ulici stojí půlka aut 
se zahraniční státní poznáva-
cí značkou. Nic proti turistům, 
ale pokud mám kroužit jako 
rezident kolem svého domu  
a nikde nezaparkuji, na náladě 
to nepřidá. Navíc když podzem-
ní garáže zejí prázdnotou. A ná-
klad na tuto kartu - srandovních  
100 Kč/den!
A elektroaut už je v Praze dvoj-
násobek počtu parkovacích míst  
u nás na Praze 1.
V našem parkovacím tunelu vi-
dím již v Praze trochu světla.

slavnému písničkáři Karlu Haš-
lerovi byla 31. října 2009 odhale-
na socha na starých zámeckých 
schodech. Lví podíl na tom měl 
jeho syn Thomas Hasler, který 
se o tom, že jeho otec byl Karel 
Hašler, dozvěděl až z dopisu po 
smrti své matky Lotte Jurdové.

zápal plic. Lotte, která se 
podle svědků prohlašo-
vala za Hašlerovu man-
želku, zůstala v Praze  
i se synem Thomasem až 
do konce války. Do roku 
1949 pracovala na ho-
landské ambasádě. Iluzí jí 
zbavili až komunisté. Pro-
hlásili ji za špionku a tak-
tak, že stihla i se synem 
uprchnout do Austrálie  
a pak žila v Americe.

Karel Hašler

socha Hašlera



6 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu Tema

Těšíme se na vás!

Kdy: 19. 1. - 29. 2. 2024
Kde: 

Bistro Cafe 
Vypečená matka, 

Betlémská 12, Praha 1

EVA KUPKOVÁ 
Česká malířka a ilustrátorka

PRODEJNÍ VÝSTAVA
MOTIVAČNÍCH OBRAZŮ

Ve
rn

is
áž

: 
19

. 1
. o

d 
18

 h
od

in

hANkA SEMERákOVá: hAFSTUdiO jE OSTROV 
PRO VšEChNy UMĚlECkÉ dUšE. TAk PřijĎTE!

Varhanice Hanka semeráková (dřív Francová)  
v roce 1990 založila HaFstudio. osTRoV, který 
láká všechny duševně čilé a kreativní osoby všeho 
věku, najdete v ostrovní 16. 

l „Jak vlastně vznik-
lo HaFstudio?“
„Přemýšlela jsem, jak 
můžu být užitečná, když 
už tady nejsou komunisti 
a nic mi nebrání dělat, co 
chci. Měla jsem tři  na-
dané děti, které se chtěly 
věnovat různým umělec-
kým oborům... Tehdejší 
hudebky vyžadovaly od 
žáků, aby se pilně věno-
vali jednomu vybranému 
oboru. To ale přece v de-
seti, dvanácti letech ne-
jde! Právě to hledání, co 
mě nejvíc baví a jde, to je 
nutný proces! Tyhle zku-
šenosti a moje povolání 
varhanice se spojilo v ná-
pad, udělat ten umělecký 
OSTROV. Chceš malo-
vat? Maluj. Hrát divadlo? 
Hraj! Tanec? Hudební 
nástroj, zpěv? To všech-
no bylo možné v HaFu  
v jednom odpoledni a pro 
umělce všeho věku.“ 
l „A co přesně zna-
mená HaF?“ 
„Hra a Fantazie. Kdo si 
neumí hrát, nemá fan-
tazii, musí nutně strádat  
a nemůže být šťastný! 

Začínali jsme v mém bytě  
v Široké ulici, kde jsme 
byli rok. Pak jsem vy-
stavěla na půdě na-
šeho domu studio… 
To bylo skutečně pro  
každého od 0 do 99 let. 
Zpívánky pro matky  
s kojenci a batolaty, Hafík 
umělecké dopoledne pro 
předškolní prťata, tanec, 
herectví, kresba, mal-
ba, sochařství pro děti  
i dospěláky. Všichni nás 
měli rádi, kromě sousedů  
z domu. Ale vydrželi jsme 
to dvacet let, než se jim 
povedlo nás vyhnat. Po-
tom jsme byli díky vládě 
starosty Lomeckého té-
měř na dlažbě. Naštěstí 
jsem se nastěhovala do 
Ostrovní, kde se v příze-
mí domu rekonstruoval 
nebytový prostor. Všech 
56 majitelů bytů souhla-
silo s tím, že bude v domě 
HaFstudio! V Ostrovní 
nám svítí slunce! Najde-
te u nás Dětské divadlo, 
Divadlo seniorů, hudeb-
ky, ateliér architektů, 
herecké kurzy pro děti  
i dospělé, divadélko s ta-
nečky a písničkami pro 
nejmenší.“ 

l „Máte toho za se-
bou za ta léta hodně, 
co?“
„Ano. K pravidelné čin-
nosti jsme pořádali dřív 
i celostátní výtvarné sou-
těže! Nejúspěšnější „ŘI-
DIČI ZVOLNI, VŠUDE 
ŽIJÍ DĚTI“. Taky ještě 
donedávna jsme pořádali 
festival Poupění strýtty-
játr. To byl den na Kam-
pě, kde hrály a tančily 
amatérské soubory dětí  
a seniorů z celé republi-
ky. Skončilo to, protože 
na to nemáme finance. 
Tak dnes o to víc hraje-
me divadlo. Všichni. Děti  
i senioři. A společně.“ 
l „Jak děti fungují se 
seniory dohromady?“ 
„Úžasně! Vidíte to na 
každém setkání, jak je 
komunikace lepší! Mladí 
jsou prostě jiní, nemají 
už tu falešnou úctu, jako 
jsme byli vychováváni za 
komunismu. A nejlepší, 
jak být spolu, je hrát di-
vadlo. To baví každého 
naší krevní skupiny, co 
patří do HaFu.“ 
l „Letos je to deset 
let, co jsi Divadlo se-
niorů založila…“

„V divadle seniorů osla-
vila nedávno nejstarší 
členka osmdesát. Kaž-
dý rok uděláme jednu 
premiéru a pak reprízy. 
Hrajeme v domovech 
seniorů, na festivalech, 
akcích. Máme i Veselou 
kapelu, se kterou vystu-
pujeme na ulici, Spol-
kovém dni Prahy 1, Dni 
seniorů… Posledních 
pět let jsou premiéry  
v Malostranské besedě 
společné s dětmi. Skoro 
se nevejdeme na jeviš-
tě. A představte si, jak 
to asi vypadá v šatně. 
První rok to bylo skoro 
na konflikt. Tady jsme 
my, tady jste vy, nelez-
te mi sem. Teď už se 
srovnáme a zapínáme si  

s úsměvem zadní knof-
líčky. Nehrajeme si na 
senilní babičky a zdvo-
řilé vnoučky. My jsme 
všichni herci. A když je 
někdo menší, tak ho na 
jevišti postrčíme dopře-
du, aby byl vidět.“ 
l „Co je v životě nej-
důležitější?“ 
„Řekla bych, že dobrá ná-
lada. Nezhroutit se, věřit, 
doufat, těšit se na coko-
liv. A hlavně se nepřestat 
smát! Všechno se dá roz-
tančit! Aspoň trošičku. 
Třeba vsedě a jednou 
nohou! Já jsem si už od 
dětství říkala: ,Já nebýt 
nešťastná, tak se snad 
ani nezasměju!‘ Myslím, 
že to je dobré heslo do 
života!“ 

Ředitelka HaFu Hanka semeráková 
s monikou Höppner, která vede 
dětské HaFdivadlo

moniKa HÖPPneR

Fo
to

: M
íra

 L
éd

l, 
Ja

ro
sl

av
 T

at
ek

, a
rc

hi
v 

H
an

ky
 a

 M
on

ik
y

Každý
něco ví...

další kolo 
v únoru

sobota

17
v 18 hodinQUIZ723 997 239Registrace & info:

Vezmi man�elku/man�ela, přítelkyni/přítele, 
kamarády na pivko či dvojku vína!

(2 a� 6 hráčů).Utvoř tým 
na 723 997 239.Zaregistrujte se 

Přijďte se . Startovné 95 Kč/hráčbavit
voucher na konzumaci zdarma, Vyhrajte 

bonusovou cenu, nebo cenu útěchy.  

excelsiorpub.cz222 561 690Fričova 1350/8

1 
2 
3
4 

V.I.B.
PTÁCI LIPTÁCI
BATALION
GAZELY

37,25
37
35,75
33

Vítězný tým: V.I.B.

Praha 2
Vinohrady

inzerce



 7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euTema

Tunel nebo průkop? (2/3)
malostranské noviny k poctě 
Humoristickým listům (1924)

Tak, pánové, průkop nás vyjde 
na 12 milionů. 

navrhuji přeci jen 
ten tunel... Zasypat!

Tunel je přece jen 
lepší a lacinější.

PoKRačoVání PŘíŠTě

Kalendárium 
Malé Strany

Bedřich 
Moser

humorista

Josef 
Šejnost
sochař

ÚnoR

● Miroslav Cikán  
*11. 2. 1896 Praha 
†1. 2. 1962 Praha
Filmový režisér. Znalec 
Malé Strany.

● Josef Mysliveček  
*9. 3. 1737 Praha 
†4. 2. 1781 Řím
Hudební skladatel. Naro-
dil se v Sovových mlýnech.

● Josef Šejnost  
*30. 5. 1878 Těšenov 
†9. 2. 1941 Praha
Sochař a medailér. Autor 
pamětních desek, např.  
A. Kašpara (Na Kampě).

● Ferdinand Schulz  
*17. 1. 1835 Ronov  
†16. 2. 1905 Praha 
Novinář. Bydlel na 
Slovanském ostrově. 

● Bedřich Moser  
*5. 3. 1821 Mítov 
†21. 2. 1864 Praha 
Humorista. Zavřeli ho 
kvůli článku o fiktivním 
divadle na Malé Straně. 

● Josef Főrster  
*22. 2. 1833 Osenice 
†3. 1. 1907 Praha
Skladatel, ředitel kůru  
v chrámu sv. Víta.

Ferdinand 
Schulz
novinář

Miroslav 
Cikán

režisér

hANkA SEMERákOVá: hAFSTUdiO jE OSTROV 
PRO VšEChNy UMĚlECkÉ dUšE. TAk PřijĎTE!

Hanka s mladými i staršími a zkušenějšími
herci před představením 
v malostranské besedě

milan Peroutka a bára Štěpánová 
s Hankou při zpívání koled 
pod Karlovým mostem

mladí herci z HaFu společně se zkušenějšími 
kolegy hrají v představení Ještě to roztančíme!



8  Charitatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu  spolky

KampaNula
Charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory malostranských

a staroměstských novin. Fb: Kampanula

Naše akce Naše akce 
PoŘáDáme 
a sPoLUPoŘáDáme
● Vycházky pro rodiče  
s dětmi Malou Stranou + 
Kampou - P. Dvořáčková: 
www.prahahrave. cz. 
● Čtvrtky NAUČNÁ STEZ-
KA PETŘÍNEM (spolupořá-
dáme) - 15 zastávek u zvíře-
cích sousedů. Odpol. rodiny 
s dětmi + jednotlivci: 773 247 
227. Místa sdělena objedna-
ným. 
● 3. pond. v 18 h Toulka 
vsedě TAROT KLUB 015 - 
Deli Maltéze - Dr. Hůlek.
● Každou 3. středu Folklor 
Trio v Domečku. 
● Pondělky Salla (Domeček 
na Kampě) + čtvrtky Salla 
nebo Nicolas bar, Tržiště 19 - 
22 h hrají Muzikanti z Kampy. 
● Středy 19 - 20 h BASKET 
TURAS v Gym. Josefská.  
J. Svátek: 605 131 136.
●Tanec v Café Seminář! 
Společenský tanec každou 
druhou neděli (11. 2. a 25. 2.) 
od 16.30 do 18.30 h výuka - 

Alena Andrysová. Od 18.30 
do 21.30 h Tančírna s živou 
hudbou - hraje kapela FRAM.
● RELAX ARTE SANATORI-
UM: cvičí 3x týd. po + stř + pá 
ve školách MS. www. relaxar-
tecentrum.eu. MUDr. Johana 
Podhorská 14. 2.
● 10. 2. 13 h Malostranský 
masopust. 
● 13.2. Sezení Baráčníků 
OB Hradčany a Malá Strana 
(Klub Tomáš). 
● 16. 2. k  večeru a v noci: 
Schůze a „Poslední leč“ Spol-
ku přátel myslivosti Klubu 
Újezd. 
● 19. 2. v 18 h Pondělek ve 
Věži. Klub Za starou Prahu, 
Mostecká 1. Minulost a sou-
časnost Juditiny věže. Ing. 
arch. Jan Veselý.
● 20. 2. Muzeum Karlova 
mostu pro KampaNulu. Ob-
sazeno.
● 23. - 25. 2. Běžky Vysoči-
nou (Tři studně) KampaNula 
+ TURAS, info na jirkucka@
centrum.cz.

spolek Kampanula: spolupracuje s Prahou 1, Klubem Za starou Prahu, TURAS, klubem Šatla-
va, Zlatou Prahou a Tarot Klubem 015, Dobrovolnými hasiči, se SOPMSH,  s Kampou Střed Světa, 
KC Kampa, Malostranskými a Staroměstskými novinami, Prahou hravě, Dvorem umění, Malostran-
skou besedou, Drum, Baráčníky, Skautským institutem, Kampartou, Astrem Praha, RZB, také s Eu-
genem Brikciusem, Kurtem Gebauerem, Jiřím Gebertem... S mnoha galeriemi, divadly, školami… 
Spolupořádá Toulky přírodou s (Národním muzeem, Petřínskou iniciativou + Femancipacion), his-
toriky z Klubu Nápadníků KampaNuly + výlety a basket s TURAS+cvičení s RelaxArte Sanatoriem.

1/ V sobotu 6. ledna vy-
razili odvážní, cca 14, co 
nebáli se počasí (ani ne-
káplo), na ČAS PRAVDY 
NEJEN KOZOROHŮ do 
VELVAR a okolí vyvětrat 
se na cca 12 km, od vlaku 
ku vlaku. Na Velké Buči-
ně rozhlednička, kde pro 
mlhu vidět nebylo Říp, 
hory v dáli ni vesnice, jen 
občerstvení a slyšet nejen 
velvarskou píseň.
U cedule města opět zpěv 

TROChU SE ChOdilO, SlAVilO, hRálO i ZAPĚlO
a náhle STOP! 5 dětí,  
z toho Tři králové, krásně 
koledu zapělo až slzy do 
očí. Panu starostovi po-
slána Tůra a ohřála nás 
hospoda U sv. Václava  
i to krásné náměstí, do-
sud bez pivovaru v Zá-
ložně. Dále po zelené 
2,5 km Chržín, kde před 
obrazem Poslední večeře  
i Ďáblovy bible foto a pak 
skvělý oběd special v hos-
podě Pod kaštanem, jen 

pro nás. Pak dál po zelené  
2 km poli i lesem kol Sa-
zené a 2,5 km přírodou  
s jezírkem, které náš pá-
rek Ohniváků ohřál dlou-
hou koupelí a již fofrem 
stmíváním na vlak. Nové 
Ouholice před Nelaho-
zevsí a 53 minut na Masa-
ryčku. Zachránil nás Mi-
niRest v ulici Havlíčkově 
před ul. Na Poříčí. Zde 
vládne úžasná Lenka Fla-
míková, mnoha druhům 
jídel i piv, denně do noci 
a ještě hlásí, kdy vám jede 
vlak. Nutno navštěvovat 
vždy i bez vlaku.
2/ Hned 7. ledna od 17.17 
do 23.23 h proběhlo 
multiklubové SETKÁNÍ 
PONOVOROČNÍ (MAS-
KOVANÉ NARASKY NĚ-

KOLIKA KOZOROHŮ). 
Ošetřeni v Obýváku Malé 
Strany - Café Lžička, Tr-
žiště 12. Kozorohy hudba 
a zpěv potěšily. Přispěno 
i na Sbírku na podporu 
rodin obětí, pedagogů 
a studentů zasažených 
střelbou na FF UK, cel-
kem 3075 Kč.            

3/ V úterý 9. ledna hoj-
ně navštíven nádherný 
koncert CLASSIC GOES 
JAZZ. Piano Pavla Schö-
nová  (+ basa, bicí) v Síni 
Pražského jara, kostel sv. 
Vavřince. Následné milé 
posezení opět ve Lžičce. 

Sepsal a fotky dodal 
Jiří Kučera

Fo
to

: a
rc

hi
v 

J.
 K

uč
er

y

Z výletu do Velvar

Hostinská Lenka Flamíková



9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Komentáře, básně, glosy, postřehy
miLí čTenáŘi, posílejte své příspěvky sem: redakce@malostranskenoviny.eu

malostranské noviny, 
minulé číslo

www.
malostranskenoviny.eu

Fo
to

: A
rc

hi
v

Poděkování 
za tyto noviny

GLOSA DNE

PĚkNá GlOSA O NáZVU 
jEdNÉ Z FONTáN NA PETřÍNĚ

Vznik lidových názvů, 
nebo označení, ale pře-
devším jejich udržení 
v naší paměti, je někdy  
zvláštní. Například jedna 
z petřínských fontán, co jí 
známe jako U žabiček. Proč 
ji nenazýváme U kluků,  
U bratrů, nebo U vnoučat? 
Vysvětlení můžeme asi najít 
v blízkosti dětského hřiště  
s mnoha herními prvky. 
Která maminka se svou ra-
tolestí neudělá několik desí-
tek metrů od pískoviště na-
horu k zmíněnému sousoší. 
Co takového caparta zau-
jme více? Dva kluci, anebo 
vodu chrlících šest žabiček?  
A název U žabiček je na světě.
Možnost, že by se plastika 
mohla jmenovat U bratrů, 
nebo U vnoučat má také své 

opodstatnění. Předlohou 
autorovi Karlu Dvořákovi 
byli skutečně sourozenci, 
kteří byli vnuci, a to dědy ne 
ledajakého. Karel Dvořák 
si jako předlohu vzal Her-
berta a Leonarda, což byli 
vnuci Tomáše G. Masaryka 
(maminka byla Masarykova 
dcera Olga). V čase instala-
ce sousoší na Petříně byli 
už oba po smrti. Začátkem 
války odešli ze Švýcarska 
do Skotska, kde se během 
bitvy o Anglii zapojili do 

britského letectva, tam také 
zahynuli. 
Vnuci si mohli klidně žít 
někde daleko v „teplíčku“, 
ale asi měli v sobě něco ze 
svého dědečka. Tak vlast-
ně fontána s žabičkami je 
pomníkem dvou padlých 
bratrů. Klidně mohla stát 
někde na důstojném místě, 
kde se vzpomíná na padlé. 
Myslím, že místo na Petříně 
je mnohem lepší. Navíc, až 
se v májovém čase půjdete 
(nejlépe ve dvou) projít na 
Petřín a zastavíte se u naší 
fontány, všimněte si, že tam 
odtud je pohled na Pra-
hu jako z hřbetu koně. To 
jen abychom si připomněli  
i Herbertova a Leonardova 
dědečka.

MN únor 2024

PeTR bURgR 
Žije na Malé Straně,  
je zastupitelem MČ Pra-
ha 1, člen představen-
stva SOPMSH a člen 
KampaNuly. Pro tyto no-
viny píše glosy pravidel-
ně několik let, napsal jich 
už více než tři stovky.

Sudoku pro  
nenáročné

12

1
3
23

1
2

3
3

3

21

pro líné

ŘeŠení: Doplň trojku 
a objednej celou láhev.

1
1 2

pro spící

2

Unikátní stavby,
které nemají ve světě 

obdoby.

Sledujte nabídky pracovních pozic na 
www.kolektory.cz

Chcete být u toho?

Kateřina 
KlasnováJaK to viDÍ

Je to neuvěřitelné, ale  
o revitalizaci parku 
Kampa se mluví už déle 
než dvacet let a letos to 
bude deset let, kdy se 
radnice definitivně vzda-
la pokusu s ním cokoliv 
uceleně dělat. Předcházelo 
tomu několik více či méně 
šílených návrhů, na kterých 
si vylámalo zuby pár staros-
tů. Od silnice pro auta přes 
sadovou úpravu po širokán-
skou cyklostezku. Korunu 
všemu nasadil exstarosta Lo-
mecký, který s citlivostí sobě 
vlastní prezentoval projekt 
za mnoho desítek milionů 
korun a přišel i s revoluč-
ní myšlenkou, co s parkem  
v zimě. Jeho záměr vybudo-
vat na travnatých plochách 
Kampy veřejné kluziště byl 
asi pomyslným hřebíčkem 
do rakve jakékoliv racionál-

i negativní stránky „uháje-
ní“ parku – zničené cesty, 
kaluže, vydupanou zeleň, 
špatný plot podél Čertovky, 
vyjetou cyklostezkou v trávě 
atd. Ačkoliv jsem nechala na 
Kampu umístit nové lavičky, 
koše a lípu, je to jen chabá 
záplata. A přitom by stačilo 
málo a park by mohl pro-
kouknout a přitom i nadále 
sloužit hlavně nám, místním. 
Pokud máte nějaký názor na 
současnou a budoucí podo-
bu parku Kampa, budu ráda, 
když mi napíšete na kate-
rina.klasnova@praha1.cz.  
V následujících týdnech bu-
deme vaše názory zjišťovat 
i v rámci participace a snad 
se té „staronové“ Kampy bez 
kaluží a s novou zelení do-
čkáme…

Názor redakce nemusí být v sou-
ladu s uvedenými komentáři.

ÚVAhA NAd POdObOU 
paRkU kampa

ní debaty. V roce 2014 na-
víc vyšel v Malostranských 
novinách článek, kde se na 
fotografiích názorně de-
monstroval úbytek zeleně 
po vybudování nové cyklo-
stezky. A tak se Kampa sta-
la na mnoho let strašákem 
politiků a podařilo se  „ne-
nápadně“ revitalizovat pou-
ze část Kampy okolo Weri-
chovy vily a Odkolkovskou 
zahradu. Asi nejsem jediná 
Malostraňačka, která vnímá 

Park Kampa

U žabiček Fo
to

: P
et

r B
ur

gr

Fo
to

: A
rc

hi
v



inzerce

10 Kulturatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

jANA Už TO ZNá!
Přestaňte přežívat a začněte si život užívat!

Jsme VaŠe

UChO!

Radí
Jana Hogan

Za devatero slunci a devate-
ro galaxiemi žili Tvůrci. Je-
den z nich dostal skvělý nápad! 
Vytvoří vesmír, ve kterém bude 
vědomí moci prožívat samo 
sebe. Bytosti zde zrozené budou 
díky důmyslnému systému vybí-
zeny k tomu, aby byly vědomé, 
aby přijímaly rozhodnutí, aby si 
volily mezi dvěma základními 
možnostmi. Láskou nebo stra-
chem. Svůj nápad přednesl před 
Radou Starších. Ta byla jeho 
návrhem nadšená a on se pustil 
do díla. 
Nejdříve stvořil svět éterický, 
nehmotný, a v něm různé obyva-
tele a jejich společenství. Někteří 
z nich se jmenovali andělé. Pak 
do tohoto světa přidal program, 
který můžeme nazvat Stín. Opak 
světla. Písek, díky kterému ve 
schránce perlotvorky vzniká 
perla. Kamínek v botě, který 
vede majitele k tomu, aby se vě-
domě rozhodoval, co chce. A to 

všechno vymyslel a vytvořil jako 
dar Stvořiteli.
Tvůrce uspořádal nehmotný svět 
a jeho obyvatele do hierarchic-
kých vrstev. Každá další měla  
o něco více hustoty 
a o něco méně světla 
než ta nad ní. Všichni 
měli za úkol podpo-
rovat obyvatele po-
slední části vesmíru. 
Fyzické bytosti. Ty 
Tvůrce zabydlil do 
prostředí s tak velkou 
hustotou, že vypadal 
jako by byl vytvořen  
z pevné hmoty. 
Celý vesmír nabízel zkušenosti, 
které jinde nebyly k mání. Do-
konce i někteří Tvůrci se rozhod-
li do něj narodit spolu s ostat-
ními Dušemi. Čerstvě narozené 
Duše vždy zapomněly všechno, 
co dosud prožily. Byly ale obklo-
peny svými učiteli a průvodci. 
Už od počátku svého života se 

setkávaly se Stínem. Ten jim po-
máhal uvědomovat si, co chtějí 
a co ne. Přijímat rozhodnutí. Vě-
domě prožívat sami sebe. 
Duše strávily většinu svého ži-

vota v nehmotném 
světě. Postupně do-
stávaly různé úkoly 
a pomáhaly ho spra-
vovat. Učily se, jak se 
chovat v přítomnosti 
Stínu a jak se co nej-
více naplnit Světlem. 
Ty nejodvážnější  
z nich se rozhodly do 
Stínu plně vstoupit. 
Chtěly porozumět 

tomu, jak funguje. Až v poslední 
části jejich života se Duše pře-
sunuly do světa fyzického. Zde 
měly možnost prožívat Stín ještě 
silněji. Tvůrce byl na svůj výtvor 
patřičně pyšný. 
Pak se ale stalo něco, s čím nepo-
čítal. Stín získal vlastní vědomí 
a začal se sám od sebe množit! 

Postupně se zabydlel v mnoha 
vrstvách éterického světa a stal 
se velmi mocným, že hrozilo, že 
ovládne vesmír. 
Tvůrce to celé zděšeně sledo-
val, ale podle svého původního 
plánu nemohl zakročit. Když 
už to s jeho vesmírem vypa-
dalo opravdu černě, spěchal 
do Rady Starších a tam pro-
hlásil: „Drazí Tvůrci! Pokud 
nezakročíme, Stín ovládne 
celý vesmír a náš experiment 
bude zničen!“ Bylo rozhodnu-
to. Tvůrci začali do vesmíru 
posílat světlo. Pomáhalo jim  
v tom mnoho bytostí nehmotné-
ho světa.  
Pomalu začali Stín měnit na 
Světlo. Museli postupovat velmi 
opatrně, aby neporušili samotné 
základy vesmíru. Jejich jasné 
světlo poprvé po dlouhé době 
prosvítilo tmavé kouty. To, co 
se tam skrývalo, zděsilo mnohé. 
Na pomoc se přihlásily i ty Duše, 

které se kdysi odevzdaly Stínu. 
Teď se jejich zkušenosti hodily.  
Některé fyzické bytosti si uvě-
domily, že je jim to povědomé. 
Vzpomněly si, že už něco podob-
ného zažily. Jiní obyvatelé fyzic-
kého světa nezapomněli, že éte-
rické bytosti jim pomáhají, a že  
s nimi mohou mluvit. Ale spous-
ta zdejších obyvatel neměla tu-
šení, proč se jim jejich starý svět 
rozpadá. Snad všichni byli často 
unavení a nejraději by zůstali 
celý den pod svými peřinami.  
A jak to dopadlo? Vymazalo 
Světlo všechen Stín? Navždy?  
A co se stalo pak? 
Tak na to se budete muset zeptat 
samotných Tvůrců. 

Jana Hogan 
jana.hogan444@gmail.com 

Terapie a nástroje k rychlé  
a účinné změně v mysli a těle

Pohádka



 11telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euInzerce

 MALoSTRaNSKé
MASoPuSTNí  

VeSelí

10. ÚNORA 2024

SRAZ MEZI 13.00—13.30 HODIN
PŘED HOSTINCEM U ČERNÉHO VOLA 
Loretánské náměstí 1, Hradčany

Starostka 
MČ Praha 1 

vydá souhlas 
k zahájení 

průvodu 
masek, 

budou-li se 
tyto chovat 

mravně.

AKLIMATIZAČNÍ  
ZASTÁVKY

• socha T. G. Masaryka,
Hradčanské náměstí  

• Porážka kobyly → 
U Dvou slunců, Nerudova 47

• Svatba masek → U Hrocha,Thunovská 10
• Prodejna Bio Vacek, Mostecká 3

• Zastřelení medvěda → Náměstí Kampa (pod schody) 

VESELICE S PŘÍCHODEM MASEK OKOLO 16.00 NA NÁMĚSTÍ KAMPA • PROGRAM DO 19.00

POŘÁDAJÍ A SRDEČNĚ VÁS ZVOU  
SPOLEK OBČANŮ A PŘÁTEL MALÉ STRANY A HRADČAN & MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1  

DOPROVOD PRŮVODU  
• hasičské auto
• Dechový orchestr z Mladé Boleslavi  
• Petr Kutheil & Live Band

VYHLÁŠENÍ 
NEJLEPŠÍCH MASEK
SOUTĚŽ O HODNOTNÉ CENY




